
Životopis 

Přepis reportáže 
Ocitli jste se v domě statku Kladská 2 v Broumově. Jmenuji se Sedláček Jan, narozen 15.2. 
1951 tady v Broumově, takže jsem už zdejším rodákem.  
Něco k tomu, jak jsem se tady vůbec narodil a odkud přišli moji rodiče. Rodiče se 
přestěhovali do Broumova z Domašína u Dobrušky po skončení II. světové války. Bylo to po 
vyhlášení možnosti osídlení pohraničí na základě Benešových dekretů. Kde se uvolnilo 
pohraničí, Sudety po odsunutých německých obyvatelích. Rodiče sháněli větší výměru 
pozemků, kde měli dosud v místě bydliště a tam nebylo možné získat další plochy.  
Otec s jeho švagrem sedli na kolo a jeli se podívat na Broumovsko, kde předtím nikdy nebyli. 
Úředníci jim nabídli možnost záboru ještě neobsazených statků. Nejdříve to byl statek, který 
byl na výběr, nynější Šálovo, na rovině blízko města, ale z důvodu nádraží a soustavně 
kouřících lokomotiv tento statek nebyl otcem vybrán. Otec si vybral statek, ve kterém nyní 
bydlíme, protože podél celého plotu byla nádherná řada bříz. Po tomto přidělení hospodářství 
se postupně, ale ve velmi krátké době přestěhovali z Domašína do Broumova. Maminka měla 
v té době roční dceru Evu, moji sestru. Já se narodil až v roce 51. 


